

Supérettes en 2021

4711C1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 793	tranche 2 ≤ 1 238	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		10	6	4			
Effectif moyen (exploitant inclus)		3,8	2,8	5,3			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	640	441	939			
Chiffre d'affaires par personne	K€	169	159	177			
Achats matières, march.et appro	%	69,2	67,1	70,6			
Marge brute	%	30,8	32,9	29,4			
Locations et crédit-bail	%	2,5	3,4	1,8			
Autres charges externes	%	5,0	7,0	3,7			
Valeur ajoutée	%	23,3	22,5	23,9			
Charges de personnel	%	9,7	9,2	10,0			
Cotisations de l'exploitant	%	3,1	3,0	3,3			
Impôts et taxes	%	1,5	1,6	1,4			
+ Subventions d'exploitation	%	0,6	1,1	0,2			
Excédent brut d'exploitation	%	9,6	9,9	9,5			
Amortissements et provisions	%	0,9	0,9	0,9			
Résultat d'exploitation	%	8,8	8,9	8,8			
Résultat financier	%	-0,0	-0,1	-0,0			
Résultat courant	%	8,8	8,8	8,8			
RESULTAT COURANT	K€	56	39	83			
RESULTAT NET	K€	57	40	83			
Subventions d'exploitation	K€	4	5	2			
Résultat courant hors subv.	%	8,2	7,7	8,6			
Résultat courant hors subv.	K€	53	34	81			
TVA collectée	K€	58	43	81			
TVA collectée * 100 / CA		9,0	9,7	8,6			
TVA déductible	K€	50	38	68			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		10,2	11,3	9,5			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	25	32	20		
	jrs ca ht	17	22	14		
Créances clients	jrs ca ttc	1	1	1		
	jrs ca ht	1	1	1		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	30	36	25		
	jrs ca ht	25	31	21		
BFRg (global)	jrs ca ht	-7	-9	-6		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 793 k€		tranche 2 <= 1 238 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	10	%	6	%	4	%		%	%
Ventes de produits et march.	636 479	99,4	435 433	98,7	938 047	99,9			
Ventes de prestations	3 662	0,6	5 782	1,3	481	0,1			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	640 140		441 215		938 528				
Subventions d'exploitation	3 598	0,6	4 785	1,1	1 816	0,2			
Autres produits	199	0,0	8	0,0	486	0,1			
Transferts de charges	1 552	0,2	621	0,1	2 949	0,3			
PRODUITS D'EXPLOITATION	645 489	100,8	446 629	101,2	943 779	100,6			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. stock. - Autres appro.	1 094	0,2	561	0,1	1 895	0,2			
Ach. d'études et prest. de serv.	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	9 280	1,4	8 229	1,9	10 858	1,2			
Achats de marchandises	442 149	69,1	296 038	67,1	661 316	70,5			
Ach. divers, rabais, remises...	-344	-0,1	-441	-0,1	-198	-0,0			
ACHATS	452 180	70,6	304 386	69,0	673 870	71,8			
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	17 295	2,7	17 752	4,0	16 610	1,8			
Entretien et réparations	3 814	0,6	4 145	0,9	3 319	0,4			
Primes d'assurances	2 347	0,4	1 917	0,4	2 993	0,3			
Perso. ext. et intérim	0	0,0	0	0,0	0	0,0			
Honoraires	7 041	1,1	6 519	1,5	7 822	0,8			
Publicité, publications, rel. pub.	551	0,1	426	0,1	738	0,1			
Déplac., missions et réceptions	163	0,0	197	0,0	112	0,0			
Frais postaux et de télécom.	1 540	0,2	1 336	0,3	1 846	0,2			
Services bancaires et assimilés	3 308	0,5	2 756	0,6	4 137	0,4			
Autres charges diverses	2 503	0,4	2 530	0,6	2 462	0,3			
SERVICES EXTERIEURS	38 562	6,0	37 577	8,5	40 039	4,3			
IMPÔTS ET TAXES	9 379	1,5	6 925	1,6	13 059	1,4			
Rémunérations du personnel	51 492	8,0	32 696	7,4	79 688	8,5			
Charges de sécu. soc. & prév.	10 330	1,6	7 804	1,8	14 120	1,5			
Cot. sociales perso. exploitant	20 111	3,1	13 038	3,0	30 720	3,3			
CHARGES DE PERSONNEL	81 934	12,8	53 538	12,1	124 527	13,3			
Ch. divers. de gestion courante	1 221	0,2	1 082	0,2	1 430	0,2			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	5 659	0,9	3 964	0,9	8 202	0,9			
CHARGES D'EXPLOITATION	588 935	92,0	407 473	92,4	861 127	91,8			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	56 555	8,8	39 156	8,9	82 653	8,8			
Produits financiers	14	0,0	0	0,0	35	0,0			
Charges financières	323	0,1	424	0,1	172	0,0			
Produits exceptionnels	1 344	0,2	1 761	0,4	719	0,1			
Charges exceptionnelles	429	0,1	660	0,1	83	0,0			
RESULTAT NET	57 161	8,9	39 833	9,0	83 152	8,9			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)